
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

"DE VLAAMSE EXECUTIEVE. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 18 
januari 1982 houdende bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 28 
januari 1982 houdende organisatie van de delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse 
Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 juli 1981 
tot vaststelling van het ontwerp van lijst van voor be­
scherming vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 6 mei 1982; 

Op voordracht van de Gemeenschapsminister van Cultuur, 

Na beraadslaging; 
BESLUIT :" 

Artikel 1.- Worden beschermd als monument 
de bepalingen van het decreet van 3 maart 
van de historische en artistieke waarde 

overeenkomstig 
1976. om reden 

1. de Broeitorens (met uitzondering van de brug), gelegen 
Broeikaai 35, te Kortrijk, bekend ten kadaster: Kortrijk 
sectie H, perceelnummer 612/2, eigendom van de stad 
Kortrijk. 

2. het patriciërshuis met inbegrip van het interieur, ge­
legen Broeikaai 6, te Kortrijk, bekend ten kadaster : 
Kortrijk, sectie P, perceelnummer 787 E (deel), eigendom 
van de stad Kortrijk. 

... / ... 



- 2 -

3. het nuis met inbegrip van het interieur, gelegen 
Budastraat L5, te Kortrijk, bekend ten kadaster: Kortrijk 
sectie F, perceelnummer HS4 B (deel), eigendom van: 
VerenigingZusters Augustinessen van Onze-Lieve-Vrouw­
gasthuis, Budastraat 37, 6500 Kortrijk. 

4. het Patriciërshuis, gelegen Budastraat 27, te Kortrijk, 
bekend ten kadaster: Kortrijk, sectie F, perceelnummer 
HS5 D (deel), eigendom van : De Smet Raymond-Smethurst, 
Damstraat 2A - 8500 Kortrijk. 

5. het huis, gelegen Groeningestraat 25, te Kortrijk, bekend 
ten kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 631 (deel), 
eigendom van : Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn, 
Reepkaai 8 - ö500 Kortrijk. 

6. het patriciërshuis, 
bekend ten kadaster 
632 G, eigendom van 
8500 Kortrijk. 

gelegen Groeningestraat 29, te Kortrijk, 
Kortrijk, sectie H, perceelnummer 

: P.V.B.A. Saey, Groeningestraat 29 -

7. het huis, gelegen op de hoek van de Leiestraat 33 en de 
Stovestraat, te Kortrijk, bekend ten kadaster : Kortrijk 
sectie G, perceelnummer 8 E (deel), eigendom van 
Hoet Gilbert-Devos, Steenpoort 6 - 8500 Kortrijk. 

8. het hoekhuis, gelegen op de hoek van de Grote Markt 1 en 
de Onze-Lieve-Vrouwstraat, te Kortrijk, bekend ten kaaaster 
Kortrijk, sectie H, percBelnummer 139 A, eigendom van 
N.V. Brouwerij-Mouterij Zeeberg, A. Nichelsstraat 36, 
9300 Aalst. 

9. het hoekhuis, gelegen op de hoek van de Grote Markt 24 en 
de Korte Steenstraat, te Kortrijk, bekend ten kadaster, 
Kortrijk, sectie H, perceelnummer 274 D, eigendom van 
Hautekiet Etienne, Rollegemstraat 20 - 8510 Marke. 

10. de kelder van het huis, gelegen op de hoek van de Grote 
Markt en de Doorniksestraat, te Kortrijk, bekend ten 
kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 284 E (deel) 
eigendom van: N.V. Sorgesti, Dambordstraat 30 -
1000 Brussel. 

11. het huis, gelegen Grote Markt 40, te Kortrijk, bekend 
ten kadaster, Kortrijk, sectie G, perceelnummer 356 A, 
eigendom van: N.V. Groep 30si, Koloniënstraat 11 -
1000 Brussel. 

. .. / ... 



- 3 -

12. het huis, gelegen Grote Markt 2, te Kortrijk, bekend ten 
kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 144 C, 
eigendom van: P.V.B.A. Brouwerij Laverge, Wagenmakers­
straat 62 - ö500 Kortrijk. 

13. het huis, gelegen Grote Markt 21, te Kortrijk, bekend 
ten kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 249 B 
en 249 C, eigendom van : Isebaert Rosa, weduwe van 
Vanhoenacker Gerard, Loofstraat 61 - 8500 Kortrijk. 

14. het huis, gelegen Grote Markt 20, te Kortrijk, bekend ten 
kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 250 (deel), 
eigendom van : Openbaar Centrum voor Maatschappelijk 
Welzijn, Reepkaai 8 - 0500 Kortrijk. 

15. het huis, gelegen Grote Markt 19, te Kortrijk, bekend 
ten kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 251 F 
(deel), eigendom van : N.V. Patria, Grote Markt 19 -
8500 Kortrijk. 

16. het patriciërshuis, gelegen Lange Steenstraat 20, te 
Kortrijk, bekend ten kadaster : Kortrijk, sectie H, 
perceelnummer 1502 G (deel), eigendom van N.V. De 
Kortrijkse Verzekering, Lekkerbekstraat 3 - 8500 Kortrijk. 

17. de pastorie, gelegen Kapittelstraat 14, te Kortrijk, 
bekend ten kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 
134 B (deel), eigendom van de stad Kortrijk. 

ld. het huis, gelegen Sint-Jansstraat 9, te Kortrijk, bekend 
ten kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 
1110 E (deel), eigendom van 
Ie Weduwe Rademan-Lefevere, Gentsesteenweg 212 - d50û 

Kortrijk; 
2e Rademan Pierre, Wolvenstraat 57 - ö500 Kortrijk; 
3e Rademan Jean-Pierre, Abdis Agnesstraat 35 - 8S10 

Kortrijk; 

19. de Sint-Niklaaskapel, gelegen Voorstraat, te Kortrijk, 
bekend ten kadaster : Kortrijk, sectie H, perceelnummer 
504 K (deel), eigendom van : 
Ie V.Z.W. Sint-Niklaaskliniek, Houtmarkt 33 - 8500 Kortrijk; 
2e V.Z.W. Instituut van de Zusters van Sint-Niklaas, 

Voorstraat 47 - 8500 Kortrijk. 

. .. / ... 



-4-

2Û. het "kasteel van Walie", gelegen Wolvenstraat 75, te 
Kortrijk, bekend ten kadaster : Kortrijk, sectie E, 
perceelnummer 273 A (deel), eigendom van: 
Samain Adrien-De Coene, Wolvenstraat 75 - 8500 Kortrijk 

21. de Kapel-ter-Bede, te Kortrijk, bekend ten kadaster: 
Kortrijk, sectie B, perceelnummer 293/2, eigendom van 
N.V. Céramiques et Briqueteries Mécaniques du Littoral, 
Visserskaai 29 - 8500 Kortrijk. 

Artikel 2.- Met het oog op de bescherming van hogervermelde 
monUIr,enten zijn daarop van toepassing voor zover zij in 
overeenstemming zijn met de onder punt C bepaalde voorschrif­
ten : 

A. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die 
zijn opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde 
streekplannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop 
de rechtsgevolgen van onderhavig besluit in werking treden; 

B. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door en de 
vergunningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 
29 maart 1962 houdende organisatie van de ruimtelijke 
ordening en van de stedebouw; 

C. de beschikkingen van het kcninklijk besluit van 6 decem­
ber 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in­
zake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

Artikel 3.- De Gemeenschapsminister van Cultuur is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 
De Voorzitter, 

G. GEENS. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 


